Администрация города Дзержинска Нижегородской областиДепартамент образования Администрации города ДзержинскаМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Школа № 29»
П Р И К А З07.11.2025 № 304-п

О внесении изменений в Правила приема гражданна обучение по образовательным программам начального общего, основного общегои среднего общего образования
С целью приведения Правил приема граждан на обучение по образовательнымпрограммам начального общего, основного общего и среднего общего образования всоответствие с действующим законодательством, на основании протокола Общегособрания работников от 07.11.2025г. № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 1.2. Правил приема граждан на обучение по образовательным программамначального общего, основного общего и среднего общего образования изложить вследующей редакции:«Настоящие Правила разработаны в соответствии с Конвенцией о правах ребенка,Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РоссийскойФедерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях ребенка», Федеральнымзаконом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РоссийскойФедерации, Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «Оперсональных данных», Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовомположении иностранных граждан в Российской Федерации», Федеральным закономРоссийской Федерации от 25.07.1998 №128-ФЗ «О государственной дактилоскопическойрегистрации в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.02.1993 № 4528-1 «Обеженцах», Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденныхпереселенцах», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.07.1995 №713 «Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации срегистрационного учета по месту пребывания и месту жительства в пределах РоссийскойФедерации перечня лиц, ответственных за прием и передачу в органы регистрационногоучета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета гражданРоссийскойФедерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах РоссийскойФедерации», Договором между Российской Федерацией и Республикой Беларусь от25.12.1998 г. о равных правах граждан, ратифицированного Федеральным законом от01.05.1999 г. № 89-ФЗ "О ратификации Договора между Российской Федерацией иРеспубликой Беларусь о равных правах граждан, приказом Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема гражданна обучение по образовательным программам начального общего, основного общего исреднего общего образования», приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема граждан на

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=10973#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=10973#l0

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего исреднего общего образования», утвержденного приказом Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 02.09.2020 № 458, приказом Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 17.02.2025 №108 «О внесении изменений в Порядок и условияосуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющейобразовательную деятельность по образовательным программам начального общего,основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющиеобразовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровняи направленности», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от06.04.2023 №240 «Об утверждении Порядка и условия осуществления переводаобучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность пообразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общегообразования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность пообразовательным программам соответствующих уровня и направленности»,постановлением Правительства Нижегородской области от 12.05.2014 № 321 «Обутверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе вгосударственные и муниципальные образовательные организацииНижегородской областидля получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучениемотдельных учебных предметов или для профильного обучения»; постановлением Главногогосударственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Обутверждении санитарных правил СП 2.4.3642-20 «Санитарно- эпидемиологическиетребования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей имолодежи», иными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области,городского округа город Дзержинск, регламентирующими правоотношения по зачислениюв образовательные организации общего образования».2. Данный документ вступает в силу с момента подписания.3. Соловьевой К.А., секретарю-машинистке, ознакомить работников с изменениями,внесенными в Правила приема граждан на обучение по образовательным программамначального общего, основного общего и среднего общего образования в срок до13.11.2025г.4. Соловьевой К.А., секретарю-машинистке, разместить изменения в Правила приемаграждан на обучение по образовательным программам начального общего, основногообщего и среднего общего образования на официальном сайте Учреждения в срок до13.11.2025г.5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.А. Нестерова

		2025-11-14T14:01:15+0300
	Школа № 29